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Informacje o projekcie SALSA 

 SALSA ma umożliwić lepsze zrozumienie obecnego oraz przyszłego 
znaczenia drobnych gospodarstw rolnych oraz przetwórstwa żywności w 
zapewnieniu zrównoważonego bezpieczeństwa żywnościowego oraz dostępu 
do bezpiecznej żywności. 

 

 SALSA wdraża pionierskie, zintegrowane podejście badawcze. Badania w 30 
regionach Europy i Afryki prowadzone będą z wykorzystaniem najnowszych 
technologii satelitarnych oraz mapowania systemów żywnościowych. SALSA 
przyjmuje wielopłaszczyznowe ujęcie systemów żywnościowych, a 
stosowane w niej będą perspektywiczne analizy uczestniczące. 

 

 SALSA bada zróżnicowanie drobnych gospodarstw rolnych oraz systemów 
żywnościowych w Europie i Afryce, koncentrując się szczególnie na ich 
wrażliwości i podatności na zmiany otoczenia, w którym funkcjonują. 



Co chcemy osiągnąć realizując 
projekt SALSA: 

1. Opracowanie map prezentujących przestrzenne rozmieszczenie drobnych 
gospodarstw rolnych w Europie z uwzględnieniem obecnych oraz potencjalnych 
możliwości produkcyjnych tych  gospodarstw. 
 
2. Wyznaczenie 30 referencyjnych regionów (25 w Europie i 5 w Afryce), w których 
zbierane będą standardowe informacje o drobnych gospodarstwach rolnych i drobnych 
przetwórcach żywności oraz ich znaczeniu dla zapewnienia zrównoważonego 
bezpieczeństwa żywnościowego i dostępu do bezpiecznej żywności. Dane z tych 
regionów będą dostępne dla naukowców, podmiotów monitorujących zmiany w 
gospodarce żywnościowej oraz kreujących założenia polityki rolnej. 
 
3. Stworzenie zintegrowanych ram koncepcyjnych łączących naukowe źródła wiedzy i 
doświadczenia praktyczne w zakresie zapewniania zrównoważonego bezpieczeństwa 
żywnościowego oraz dostępu do bezpiecznej żywności w Afryce i Europie. 
 
4. Opracowanie nowych metod badawczych obejmujących m.in. wykorzystanie 
technologii satelitarnych, tworzenie założeń teoretycznych w oparciu o wiele dyscyplin 
naukowych, systematyczny przegląd dostępnych źródeł informacji oraz 
perspektywiczne analizy uczestniczące. 
 
5. Lepsze i dogłębne zrozumienie roli drobnych gospodarstw rolnych i powiązanego z 
nimi przetwórstwa żywności w zapewnianiu zrównoważonego bezpieczeństwa 
żywnościowego oraz dostępu do bezpiecznej żywności, z uwzględnieniem 
zróżnicowanej sytuacji w różnych regionach. Przeprowadzona analiza i jej wyniki będą 
wspierać podmioty decyzyjne sektora publicznego i prywatnego. 
 
6. Ocena sposobów zarządzania odnoszących się do organizacji drobnych rolników oraz 
podmiotów przetwórstwa żywności. Może ona wspierać rozwój polityki rolnej, ponadto 
ma pomóc wzmocnić znaczenie drobnych gospodarstw rolnych i powiązanego z nimi 
przetwórstwa żywności w zapewnianiu zrównoważonego bezpieczeństwa 
żywnościowego oraz dostępu do bezpiecznej żywności. 
 
7. Efektywna współpraca i wymiana informacji pomiędzy naukowcami i partnerami z 
Europy i Afryki. Pozwoli to na zidentyfikowanie podobieństw i różnic w systemach 
żywnościowych obu kontynentów, umożliwi lepsze obustronne zrozumienie oraz  
łatwiejsze podejmowanie w przyszłości wspólnych inicjatyw krajów Unii Europejskiej i 
Afryki. 
 
8. Stworzenie Platformy Społecznej, która zainicjuje współpracę i wymianę informacji 
pomiędzy interesariuszami projektu. Będzie ona bazować na platformie komunikacji i 
wymiany wiedzy TECA nadzorowanej przez FAO. Będzie także nawiązywać do takich 
europejskich platform jak ENRD, ELARS, EIP AGRI. Pozwoli to na rozwijanie naszej 
wiedzy pozyskanej z badań prowadzonych w ramach projektu SALSA. 
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